
 

 

 

                       

 
Strana 1 

Výroční zpráva 
 

Moravská cesta  

(Litovelsko – Pomoraví), o. s. 
 

rok 2012 

 
 

Název organizace: 
Sídlo organizace: 
Webové stránky: 

 

Kontakt: 

 

IČO:  

 
Předseda MAS: 
Místopředsedové MAS: 
 
Manažerka MAS: 
Kontakt: 
Email:  
 
Manažerka MAS:   
Kontakt:   
Email:  
 
Asistent MAS:   
Kontakt: 

Email:  

 

 

Manažerka pro monitoring SPL a MAS  

Kontakt:  

Email:  

Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví), o. s. 

Svatoplukova 16, 784 01 Červenka 

www.moravska-cesta.cz 

 

+ 420 585 150 242, + 420 724 111 510 

 

270 37 932 

 

 

Julie Zendulková 

Tomáš Spurný 

Alena Sedlářová 

 

 

Julie Zendulková 

+ 420 724 111 510 

julie.zendulkova@moravska-cesta.cz 

 
Ing. Miloslava Hrušková 

+ 420 777 562 205 

miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 

 

 

Zdeněk Smékal, DiS. 

+ 420 732 757 072 

mas@moravska-cesta.cz 

 

 

Bc. Vendula Pírková 

+ 420 724 957 052 

moravska-cesta@centrum.cz 

 
 

 

 

 

http://www.moravska-cesta.cz/
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
mailto:mas@moravska-cesta.cz


 

 

 

                       

 
Strana 2 

1. Úvodní slovo .......................................................................................................................... 3 
2. Cíle sdružení MAS Moravská cesta ....................................................................................... 3 
3. Přehled obcí MAS Moravská cesta ........................................................................................ 4 
4. Seznam členů MAS Moravská cesta - stav ke dni 31.12.2012 .............................................. 5 

4.1. Složení orgánů zvolených na konci roku 2010 ............................................................... 6 
5. Přehled činností v roce 2012 .................................................................................................. 7 

5.1. Realizace Strategického plánu Leader „Hanáci se rozkévale … včel ovidite“ Přehled 

realizovaných – podpořených projektů za rok 2008 – 2012 .................................................. 7 
5.2. Výběr projektů zrealizovaných v roce 2012: ................................................................ 10 

5.3. Partnerství a spolupráce ................................................................................................ 11 
5.4. Regionální značení „HANÁ regionální produkt®“ ...................................................... 15 

5.5. Propagační akce MAS Moravská cesta ......................................................................... 19 

5.6. Výsledky hodnocení místních akčních skupin 2011 ..................................................... 23 
6. Finanční zpráva za rok 2012 ................................................................................................ 24 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 3 

1. Úvodní slovo 

 
Vážení příznivci naší místní akční skupiny, 

 

Do rukou se Vám dostala výroční zpráva shrnující činnost kanceláře MAS Moravská cesta 

(Litovelsko – Pomoraví), o. s. za rok 2012. 

 

Rádi bychom Vás prostřednictvím výroční zprávy informovali o realizovaných aktivitách 

nejen v souvislosti se Strategickým plánem Leader „Hanáci se rozkévale … včel ovidite“. 

V roce 2012 jsme realizovali dva projekty spolupráce – „Kroje našich krajů“ a „Nová 

energie pro regionální značku Haná“, a podali jsme nový projekt spolupráce „Cílem 

společného snažení, je rozvoj regionálního značení“, který bude realizován od začátku 

roku 2014. Byla vyhlášena 9. výzva k podání projektových žádostí, v rámci které jsme 

přijali 22 žádostí, ze kterých nakonec dotaci obdrží 18 žádostí.  

 

Věříme, že Vám tato výroční zpráva přiblíží činnost MAS a přinese dostatek zajímavých 

informací. 

 

Julie Zendulková,  

předsedkyně Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví), o. s.  

 

 

2. Cíle sdružení MAS Moravská cesta 

 

Místní akční skupina Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví), o. s. je subjektem, který 

vznikl v roce 2005 jako místní partnerství podnikatelů, obcí a neziskových organizací. 

Formálně se občanské sdružení ustavilo v polovině roku 2006 a v roce 2008 získalo 

podporu z Programu rozvoje venkova PRV IV.1.1. – Evropského zemědělského fondu pro 

rozvoj venkova (EAFRD) na realizaci Strategického plánu Leader 2007-2013 „Hanáci se 

rozkévale … včel ovidite“.  

 

Strategický plán Leader vznikal kombinací komunitní metody s důrazem na zapojení 

veřejnosti při strategickém plánování území a expertní metody, která spočívala ve 

vytváření podkladových analýz území. Strategický plán Leader se vytvářel souběžně 

s Integrovanou strategií rozvoje území MAS Moravská cesta a navázal na Strategii 

mikroregionu Litovelsko a Plán rozvoje města Litovel. 

 

Společným cílem sdružení je podpora trvale udržitelného rozvoje území zaměřeného 

především na nové formy zlepšování kvality života v regionu, posílení ekonomického 

prostředí a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví. 

 

K dosažení cílů plní MAS Moravská cesta především tyto úkoly: 

- Zajišťuje veškeré administrativní činnosti spojené s administrací 

předkládaných projektů v Programu LEADER 

- Provádí výběr projektů tak, aby byly naplněny strategické cíle vzešlé 

z rozvojové strategie 

- Zajišťuje spolupráci veřejných institucí, neziskových subjektů, podnikatelských 

subjektů a zapojení místních obyvatel do rozhodovacích procesů 

- Zajišťuje kontakt mezi žadateli a zpracovateli projektových záměrů 

- Zajišťuje konzultace problematiky s žadateli 

- Zajišťuje harmonizaci záměrů s požadavky státní správy a místní samosprávy 

- Provádí další činnosti vyplývající z pravidel a organizačních pokynů MZe ČR pro 

poskytování dotací ze státního rozpočtu v rámci programu LEADER 

 



 

 

 

                       

 
Strana 4 

 

3. Přehled obcí MAS Moravská cesta 

 

Moravská cesta se v roce 2011 rozrostla o tři nové obce Liboš, Strukov a Štěpánov. 

Území působnosti Moravské cesty tedy pokrývá 22 obcí náležících k ORP Litovel, Olomouc 

a Šternberk v západní části Olomouckého kraje. Celková rozloha území je 28 170 ha. Na 

území žije 31 188 obyvatel. Hustota obyvatelstva na km2 činí 110,7.  

 

Přehled obcí MAS Moravská cesta (počet obyvatel, rozloha, hustota, ORP): 

 

Obec 
počet 

obyvatel 

rozloha 

(ha) 

hustota 

(obyvatel/km2) 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

(ORP) 

Bílá Lhota 1118 1 820,4  59,9  Litovel 

Bouzov 1529 4 231,5  35,2  Litovel 

Červenka 1418 1 129,9  122,6  Litovel 

Dubčany 213 343,6  58,8  Litovel 

Haňovice 462 280,0  167,9  Litovel 

Horka nad Moravou 2271 1 193,8  182,7  Olomouc 

Cholina 721 899,3  76,0  Litovel 

Křelov-Břuchotín 1519 791,1  184,4  Olomouc 

Liboš 609 430 141,6 Olomouc 

Litovel 9990 4 639,0  216,5  Litovel 

Luká 800 1 484,2  53,7  Litovel 

Měrotín 275 213,8  134,2  Litovel 

Mladeč 766 1 208,6  61,7  Litovel 

Náklo 1514 1 145,9  124,6  Litovel 

Pňovice 858 1 639,0  51,1  Litovel 

Příkazy 1212 1 396,5  85,4  Olomouc 

Skrbeň 1173 787,6  145,6  Olomouc 

Slavětín 204 490,8  41,6  Litovel 

Strukov 152 53 286,8 Šternberk 

Střeň 569 578,6  94,0  Litovel 

Štěpánov 3375 2684 125,7 Olomouc 

Žerotín 440 785,5  58,4  Šternberk 

Celkem 31 188   28 170  110,7   

 

Podle počtu obyvatel lze obce na území MAS Moravská cesta rozdělit do několika skupin: 

 

A) Město Litovel 

B) Velké obce – nad 1000 obyvatel (9) 

Bílá Lhota, Bouzov, Červenka, Horka nad Moravou, Křelov-Břuchotín, Náklo, Příkazy, 

Skrbeň, Štěpánov  

C) Středně velké obce 1000 – 500 obyvatel (6) 

Cholina, Liboš, Luká, Mladeč, Pňovice, Střeň 

D) Malé obce – do 500 obyvatel (6) 

Dubčany, Haňovice, Měrotín, Slavětín, Strukov, Žerotín 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 5 

4. Seznam členů MAS Moravská cesta - stav ke dni 31.12.2012 

 

  Název subjektu/jméno Zástupce Sektor 

1. Max Vittrup Jensen M.V.Jensen PO 

2. Modrá Velryba o. s. Jiřina Dostálová N0 

3. Muzejní společnost Litovelska Zdenka Frištenská N0 

4. Myslivci Skrbeň Antonín Trubačík N0 

5. Obec Bílá Lhota Alena Sedlářová VS 

6. Obec Bouzov Ing. Zdeněk Foltýn VS 

7. Obec Dubčany Karel Stejskal VS 

8. Obec Haňovice Ing. David Číhal VS 

9. Obec Křelov - Břuchotín  Jiří Spurný VS 

10. Obec Luká František Lakomý VS 

11. Obec Měrotín Vladimír Kulatý VS 

12. Obec Náklo Marek Ošťádal VS 

13. Obec Příkazy Ing. Jaroslav Sívek VS 

14. Obec Skrbeň Tomáš Spurný VS 

15. Permalot o. s. Karel Šťastný N0 

16. Smíšené zboží Řimice Zdenka Frenzlová P0 

17. Speranza 2005, o. s. Josef Osmančík N0 

18. ZD Haňovice Marie Slánská P0 

19. Obec Slavětín Jitka Doubravová VS 

20. Kubíček Radek Radek Kubíček P0 

21. ZŠ a MŠ Skrbeň Mgr. Jarmila Kulatá VS 

22. ZŠ a MŠ Horka Mgr. Kateřina Glosová VS 

23. Sluňákov Mgr. Michal Bartoš N0 

24. Uniplant Ing. Petr Hajduček P0 

25. Vlastimil Sedláček Vlastimil Sedláček P0 

26. Obec Střeň Vladimir Kamínek VS 

27. Stanislav Žbánek Stanislav Žbánek P0 

28. Viktorie Šťastná Viktorie Šťastná P0 

29. Haňovští, o. s. Arnošt Vogel N0 

30. Obec Žerotín Josef Motáň, VS 

31. Zlatohlávek, o. s. Ivo Janiš, Ing. Zdeněk Beil N0 

32. Obec Červenka Jaroslav Vlk VS 

33. Moravia-Bagr s.r.o. Josef Bábek P0 

34. Obec Horka nad Moravou Ondřej Tománek VS 

35. Radka Jensen Vaculová Radka Vaculová P0 

36. Cyklistika Střeň Michal Frantík N0 

37. SDH Červenka Roman Koupil N0 

38. SDH Cholina Zdeněk Valouch N0 

39. Kirri, o. s. David Křížan N0 

40. ZŠ a MŠ Náklo Mgr. Jiří Peřina VS 

41. Obec Cholina Pavla Bezová VS 

42. Obec Pňovice Ludmila Zavadilová VS 

43. Přátelé Sobáčovského rybníka Julie Zendulková NO 

44. Sagittaria, o. s. Michal Krátký NO 

45. Tělocvična Jednota Sokol Řimice Sedlář Zdeněk NO 

46. TJ Sokol Doubrava Haňovice Radek Šperlich NO 

47. Stalagmit a. s. Jan Chadima PO 



 

 

 

                       

 
Strana 6 

48. Hana Kuželová Hana Kuželová PO 

49. Národopisný soubor Cholinka Hana Květoňová NO 

50. Město Litovel Ing. Zdeněk Potužák VS 

51. Jan Vlk - kovář-zámečnické práce Jan Vlk PO 

52. Obec Liboš Mgr. Jana Náhlíková VS 

53. Obec Strukov Jiří Hubáček VS 

54. Obec Štěpánov Jiří Běhal VS 

 

4.1. Složení orgánů zvolených na konci roku 2010 

 
MAS Moravská cesta zvolila dle stanov občanského sdružení na listopadovém valném 

shromáždění (29. 11. 2010) nové orgány. Potěšitelným zjištěním byla ochota členů více 

se zapojit do činnosti MAS. Nové orgány fungovaly ve stávajícím složení i v roce 2011 a 

2012. Na valném shromáždění byl zvolen výbor partnerství a programový výbor v 

tomto složení: 

 

Předseda výboru Julie Zendulková Přátelé Sobáčovského rybníka o. s. 

Místopředsedové výboru Tomáš Spurný Obec Skrbeň 

 Alena Sedlářová Obec Bílá Lhota 

Členové Arnošt Vogel Haňovští, o. s. 

 Vladimír Kulatý Obec Měrotín 

 Marie Slánská, Ing. ZD Haňovice 

 Petr Hajduček, Ing. Uniplant s.r.o. 

 Zdeňka Frištenská, Mgr.  Muzejní společnost Litovelska 

 Michal Krátký, Mgr. Sagittaria - sdružení pro ochranu 

přírody střední Moravy 

 

Dále byli zvoleni valným shromážděním členové monitorovacího výboru / kontrolní - 

revizní komise a výběrové komise, z jejichž členů se budou vždy pro každou výzvu 

losovat hodnotitelé projektů. 

 

Monitorovací výbor / Revizní (kontrolní) komise 

Osoba Instituce Sféra 

Stanislav Žbánek Podnikatel PO 

Jiří Spurný Obec Křelov - Břuchotín VS 

Jitka Doubravová Obec Slavětín VS 

 

Výběrová komise  

Osoba Instituce Sféra 

Jiřina Dostálová Modrá velryba, o.s. NO 

Věra Furišová Speranza 2005, o.s. NO 

Viktorie Šťastná Podnikatel, Křelov PO 

Michal Frantík Cyklistika Střeň o.s. NO 

Ing. Zdeněk Beil Zlatohlávek, o.s. NO 

Jan Chadima Stalagmit, a.s. PO 

Hana Kuželová OSVČ PO 

Karel Stejskal Obec Dubčany VS 

Ing. Zdeněk Foltýn Obec Bouzov VS 

Ing. David Číhal Obec Haňovice VS 

František Lakomý Obec Luká VS 

Jitka Doubravová Obec Slavětín VS 

Jaroslav Vlk Obec Červenka VS 

Vladimír Kamínek Obec Střeň VS 



 

 

 

                       

 
Strana 7 

Ondřej Tománek Obec Horka nad Moravou VS 

Mgr. Jarmila Kulatá ZŠ a MŠ Skrbeň, p.o. VS 

Mgr. Jiří Peřina ZŠ a MŠ Náklo, p.o.  VS 

Jiří Spurný Obec Křelov - Břuchotín VS 

Marek Ošťádal Obec Náklo VS 

David Křížan  Kirri o.s. NO 
 

 

5. Přehled činností v roce 2012 

5.1. Realizace Strategického plánu Leader „Hanáci se rozkévale … včel ovidite“ 
Přehled realizovaných – podpořených projektů za rok 2008 – 2012 

MAS Moravská cesta vybrala v prvních devíti výzvách celkem 76 projektů. 

V následujících tabulkách je uvedena výše dotace, kterou žadatelé získali v dané výzvě 

(zazávazkování), nikoliv skutečná cena projektu po výběrovém řízení, resp. skutečně 

proplacená výše dotace. 
 

Výsledky 1. výzvy (září/říjen 2008): 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 2: Na venkově se bude žít lépe 

Obec Haňovice Stavební obnova kulturního domu v Haňovicích 966.400 

Obec Skrbeň* Školní park – místo pro zábavu i učení 307.167* 

Obec Slavětín Rekonstrukce dětského hřiště a výměna podlah v MŠ 330.300 

Obec Křelov-Břuchotín Křelov – víceúčelové sportoviště 1.199.893 

Obec Červenka V Července podporujeme mládež a rozvíjíme spolky  442.190 

Obec Bílá Lhota Zelené sportoviště pro Bílou Lhotu  636.832 

Obec Dubčany Rozšíření obecního mobiliáře – výstavba dětského hřiště 252.360 

Obec Bouzov Dětská hřiště v Podhradí Bouzova  725.052 

Fiche 4: Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví 

Uniplant Chladírna pro skladování ovoce a školkařských výpěstků 327.000 

*Tento projekt se neuskutečnil. Žadatel odstoupil od realizace. 

Celkem  5.187.194 

 

Výsledky 2. výzvy (leden/únor 2009): 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 1: Kvalitnější život v našich obcích 

Obec Horka nad Moravou Informační a orientační systém v obci Horka nad Moravou 158.599 

Obec Luká Obnova a rozvoj vesnice Luká 940.621 

Obec Červenka Krůček po krůčku ke krásnější Července 999.985 

Obec Bouzov 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v Kadeříně, Blažově a 
Jeřmani 870.119 

Obec Bílá Lhota Zelenější Bílá Lhota 270.900 

Obec Měrotín Pěške dědinó po chodniko 994.115 

Fiche 4: Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví 

Ladislav Kubálek Nákup techniky na zpracování biomasy 197.079 

Pavlína Přecechtělová Začínám podnikat a efektivně využívám biomasy 248.262 

Jarmil Měrotský 
Zpracování biomasy a její spalování ve zplynovacím kotli pro 
vytápění 106.500* 

*Tento projekt se nakonec neuskutečnil. 

Celkem  4.786.180 

 

Výsledky 3. výzvy (květen/červen 2009): 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 1: Kvalitnější život v našich obcích 

Obec Mladeč Rekonstrukce veřejného prostranství v obci Mladeč 1.716.253 

Obec Příkazy Oprava vozovky v Příkazích 1.304.274 

Obec Křelov-Břuchotín V Křelově nově a bezpečně po chodníku 510.051 

Celkem  3.530.578 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 8 

Výsledky 4. výzvy (leden/únor 2010): 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 1: Kvalitnější život v našich obcích 

Obec Skrbeň Realizace nového parkoviště u hřbitova 747.020 

Speranza 2005, o.s. Relax park v Luké 997.272 

Obec Žerotín Zlepšení technické infrastruktury a obnova zeleně v obci 392.427 

Město Litovel Odpočinkové plochy mezi obytnými domy ulice Severní 1.172.582 

Fiche 2: Na venkově se bude žít lépe 

Obec Slavětín Oprava budovy obecního úřadu 289.513 

Obec Křelov-Břuchotín Modernizace Základní školy Křelov-Břuchotín 489.123 

TJ Doubrava Haňovice Kvalitní hřiště pro aktivní fotbalisty v Haňovicích 477.000 

Obec Horka nad Moravou 
Obnova oplocení a mobiliáře na hřišti v Horce nad Moravou - 
Sedlisku 174.726 

Fiche 4: Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví 

Ladislav Kubálek Novostavba skladu slámy 324.648* 

*Tento projekt se nakonec neuskutečnil. 

Celkem  5.064.311 

 

Výsledky 5. výzvy (květen, červen 2010): 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 2: Na venkově se bude žít lépe 

Obec Měrotín Oprava budovy Obecního úřadu - 1. Etapa 297.720 

Obec Bílá Lhota "Proto třeba hubě papat, aby mohla dobře klapat" 386.403 

Sagittaria - sdružení pro 
ochranu přírody Stř. Moravy Zkvalitnění zázemí pro činnost Sagittarie 665.174 

Tělocvičná jednota Sokol 
Křelov Modernizace sokolovny Křelov 493.560 

Obec Náklo Volnočasový areál pro děti a dospělé 661.357 

Fiche 5: Budoucnost regionu je v našich tradicích   

Obec Červenka Oprava kaple sv. Pavlíny v Července 291.069 

Římskokatolická farnost Bílá 
Lhota 

"Obnova střechy kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Bílé 
Lhotě" 842.023 

Římskokatolická farnost 
Cholina "Křížová cesta - kostel nanebevzetí panny Marie v Cholině" 342.000 

Celkem  3.979.306 

 

Výsledky 6. výzvy (září, říjen 2010): 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 2: Na venkově se bude žít lépe 

Speranza 2005 o.s. 
"Kdo má židli, ten bydlí" Dovybavení společensko 
vzdělávacího centra v Luké 103.140 

Tělocvičná jednota Sokol 

Řimice TO BÔDE NA HANÉ HÔKOT 116.100 

Přátelé Sobáčovského rybníka Kulturnější Sobáčov 105.408 

Celkem  324.648 

 

Výsledky 7. výzvy (leden, únor 2011) 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 3: Od Bouzova vítr věje … v Pomoraví se něco děje 

Jarmila Friebová Vodácké zařízení na řece Moravě 697.080 
 

Fiche 5: Budoucnost regionu je v našich tradicích   

Pravoslavná církevní obec v 
Řimicích 
 

Oprava kostela sv. Ludmily v Řimicích 988.168 

Fiche 6: Rozvíjíme řemesla a živnosti  
 
Bukal Miroslav Rekonstrukce skladu "Zádruha“ 400.000* 

*Tento projekt se nakonec neuskutečnil. 

Celkem  2.085.248 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 9 

Výsledky 8. výzvy (květen, červen 2011)  
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 2: Na venkově se bude žít lépe 

Tělocvičná Jednota Sokol 
Náklo 

Rekonstrukce vnitřních prostor sokolovny a obměna vnitřního 
vybavení 
 

377.262 

Myslivecké sdružení Skalka - 
Cholina 
 

MS Skalka-Cholina - myslivecká chata Skalka 220.284 

Přátelé Sobáčovského rybníka V Sobáčově to žije!   
 248.658 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
Břuchotín 
 

Dětské hřiště Břuchotín 249.929 

Římskokatolická farnost 
Křelov Modernizace fary v Křelově 247.500 

Myslivecké sdružení Doubrava 
Haňovice 
 

V teple a pod střechou 
249.930 

 

Fortový věnec Vybavení sálu pro vzdělávací aktivity muzea na Fortu Křelov 242.946 

Sagittaria-sdružení pro 
ochranu přírody stř. Moravy 
 

Zkvalitnění zázemí pro činnost Sagittarie II 454.172 

Fiche 3: Od Bouzova vítr věje … v Pomoraví se něco děje 

Jarmila Friebová 

Vybudování ubytovací kapacity ve vodáckém zařízení na řece 
Moravě 
 

547.920 
 

Fiche 5: Budoucnost regionu je v našich tradicích   

Římskokatolická farnost Luká  "Rekonstrukce elektroinstalace kostela Luká" 247.160 

Římskokatolická farnost Horka 
nad Moravou "Aby bylo v kostele lidštěji" 215.370 

Fortový věnec 
Rekonstrukce šíjové kaponiery pro rozšíření venkovní 
expozice muzea 499.751 

Fiche 6: Rozvíjíme řemesla a živnosti  

Miloslav Špunda Rozšíření dílen polygrafického tisku 248.400* 

Milan Kroutil Milan Kroutil, Cholina - pořízení mobilního třídiče 513.000 
 

*Tento projekt se nakonec neuskutečnil. 

Celkem  4.562.282 

 

Výsledky 9. výzvy (květen, červen 2012)  
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Fiche 1: Kvalitnější život v našich obcích 

Nové Javoříčko Javoříčko ožije 499.856 

Obec Horka nad Moravou První zebra v naší obci 246.061* 

Obec Křelov-Břuchotín Nové zastávky v Břuchotíně 242.250 

Obec Skrbeň Chodníky, parkoviště a odstavné plochy 494.994 

Fiche 2: Na venkově se bude žít lépe 

Obec Haňovice Obnova hasičské zbrojnice v Haňovicích 130.936 

PONY KLUB OLEŠNICE o. s. Zlepšení zázemí a vybavení PONY KLUBU OLEŠNICE 247.500 

Obec Horka nad Moravou Nová třída v MŠ 232.680 

Obec Luká Obnova zázemí pro sportovní a spolkovou činnost v obci Luká 351.009 

Římskokatolická farnost 
Litovel 

Oprava fasády kostela sv. Alfonse v Července a revitalizace 
zeleně přilehlých prostor 

399.932 

Obec Skrbeň Jaro, léto, podzim, zima – v hasičárně je vždy prima 497.736 

Obec Příkazy Zázemí pro kulturní a sportovní vyžití v obci Příkazy 457.122 

Obec Cholina Obnova vybavení KD Záloženská Dvorana 246.225 

Obec Měrotín Záchrana budovy postaví Měrotín na nohy 353.093 

TJ Vodní Sporty Litovel S pádlem na Moravě 249.625 

Sagittaria – Sdružení pro 
ochranu přírody stř.Moravy 

Zázemí Sagittarie a expozice ohrožených rostlin 238.051 

Fiche 3: Od Bouzova vítr věje … v Pomoraví se něco děje 

Fortová pevnost s.r.o. Ubytování v pevnosti FORT XVII Křelov 531.429 

Fiche 4: Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví 

Jan Holub s.r.o. Chladírenský box pro uskladnění školkařských výpěstků 
ovocných a okrasných rostlin 

302.500 

Fiche 6: Rozvíjíme řemesla a živnosti 

Stanislav Huličný Zpracování biomasy 315.000* 

*Tyto  projekty se nakonec neuskutečnily. 

Celkem  6.035.999 



 

 

 

                       

 
Strana 10 

5.2. Výběr projektů zrealizovaných v roce 2012: 

  

  

Žadatel: Jarmila Friebová 
Název projektu: Vodácké zařízení na řece Moravě 

 

  
Žadatel: Přátelé Sobáčovského rybníka 
Název projektu:  V Sobáčově to žije! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žadatel: Sagittaria – sdružení pro ochranu přírody střední Moravy 
Název projektu: Zkvalitnění zázemí pro činnost Sagittarie II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

                       

 
Strana 11 

  
Žadatel: Sbor dobrovolných hasičů v Břuchotíně        Žadatel: Obec Měrotín 
Název projektu: Dětské hřiště Břuchotín                  Název projektu: Záchrana budovy postaví Měrotín  
                                                                                    na nohy 

 

5.3. Partnerství a spolupráce 
 

MAS Moravská cesta uzavřela partnerskou smlouvu s MAS Regionu Poodří a  

MAS Moravský kras jako „Moravská brána do Evropy". 

Smlouva o partnerské spolupráci mezi MAS Regionu Poodří se sídlem 

v Bartošovicích, MAS Moravská cesta se sídlem v Července, Olomoucký kraj a MAS 

Moravský kras, Jihomoravský kraj, se sídlem ve Sloupu, byla uzavřena 18. října 2007 

v Bartošovicích. 

 

Všechny tři regiony mají podobné zázemí: 

 chráněná krajinná oblast (Poodří, Litovelské Pomoraví, Moravský kras), 

 blízkost velkých měst Ostrava, Brno a Olomouc 

 priority strategie v rozvoji cestovního ruchu 

 podpora certifikace značení místních produktů 

 Cyklotrasa Krakow – Morava – Vídeň 

 



 

 

 

                       

 
Strana 12 

Mezinárodní spolupráce  

 

Moravská cesta navázala spolupráci se slovenským partnerem Zlatá cesta o. z. 

 
„Naša minulosť nám pomáha hľadať cestu do budúcnosti“ 

 

  Toto je motto o. z. Zlatá cesta, které byl základě rozhodnutí řídícího orgánu udělen 

statut Místní akční skupina a schválena Žádost o poskytnutí podpory z fondů EU. V rámci 

celého Slovenska bylo podpořeno 29 místních akčních skupin - z toho 5 

z Banskobystrického kraje.  

Místní akční skupina Zlatá cesta sdružuje 29 obcí a 2 města: Banská Štiavnica, Baďan, 

Beluj, Sv. Anton, Štiavnické Bane, Dudince, H. Moravce, H. Nemce, Sebechleby, Banský 

Studenec, Dekýš, Ilija, Kozelník, Močiar, Podhorie, Počúvadlo, Prenčov, Vysoká, Devičie, 

Domaníky, Drážovce, H. Tesáre, Kráľovce-Krnišov, Ladzany, Lišov, Medovarce, 

Rykynčice, Sudince, Súdovce, Terany, Žibritov.  

V území žije 24 680 obyvatel a obce se nacházejí v okresech Banská Štiavnica a Krupina. 

Sídlo OZ MAS Zlatá cesta je na Obecním úřadě v obci Prenčov, internetová stránka 

www.zlatacesta.sk.  

 

Projekty spolupráce 

 

Projektem spolupráce se rozumí realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova, 

opatření IV.2.1. Cílem je, společně s partnerem z partnerské místní akční skupiny 

sestavit, zkoordinovat a zrealizovat daný projektový záměr.  

 

Které projekty jsme úspěšně realizovali? 

 

V letošním roce jsme úspěšně realizovali dva projekty spolupráce v rámci partnerství 

„Moravská brána do Evropy“. Projekt Nové venkovské expozice a muzea 

a projekt Mapování a studie technicko-historických památek a staveb. Třetí projekt 

spolupráce Nové zázemí pro činnost spolků a propagaci MAS na venkově byl ukončen na 

konci roku 2010, v roce 2011 proběhly kontroly ze strany SZIF a projekt byl proplacen. 

 

Přehled projektů spolupráce: 

Projekt / Finance Žadatel Partner Partner 

MBE1: Moravská brána do Evropy – nové venkovské expozice a muzea 

III.2.2. (7. Kolo) MAS Moravská cesta MAS Regionu Poodří MAS Moravský kras 

4.919.000 Kč 1.994.000 Kč 1.460.000 Kč 1.465.000 Kč 

MBE2: Moravská brána do Evropy – mapování a studie obnovy technicko-

historických památek na venkově 

III.2.2. (7. Kolo) MAS Regionu Poodří MAS Moravský kras MAS Moravská cesta 

3.242.000 Kč 1.206.000 Kč 1.118.000 Kč 918.000 Kč 

MBE3: Moravská brána do Evropy – Nové zázemí pro činnost spolků a propagaci 

MAS na venkově 

III.2.1.2. (8. Kolo) MAS Moravský kras MAS Moravská cesta MAS Regionu Poodří 

2.300.000 Kč 857.000 Kč 632.000 Kč 632.000 Kč 

    

 

Nové venkovské muzea a expozice 

 

Výstupem projektu spolupráce je obnova tří stávajících objektů pro nové venkovské 

expozice a muzea a to na Bouzově – MAS Moravská cesta, v Senetářově – MAS Moravský 

kras a v Bartošovicích – MAS Regionu Poodří. V říjnu 2010 byly kompletně dokončeny 

všechny stavební práce i dodávky vnitřního vybavení (vitríny, panely, doprovodný 

http://www.zlatacesta.sk/


 

 

 

                       

 
Strana 13 

nábytek), poté byly do muzea převezeny a instalovány exponáty, aby byla expozice co 

nejdříve přístupná veřejnosti.  

Součástí projektu jsou také propagační opatření pro zvýšení informovanosti návštěvníků, 

turistů a samozřejmě občanů v jednotlivých regionech. Byla vydána informační brožura, 

která obsahuje základní informace o přípravě a realizaci projektu a také byl spuštěn nový 

webový portál MBE (www.mbe-projekty.cz).  

V únoru 2011 se konalo slavnostní otevření muzea řemesel na Bouzově. Výstava má 

přiblížit lidem, jak se kdysi žilo na Bouzovsku. Muzeum najdete za obecním úřadem na 

radničním nádvoří pod hradem. Partnery projektu jsou MAS Regionu Poodří, kde vzniklo 

obdobné muzeum na zámku v Bartošovicích a MAS Moravský kras, která obnovila 

Muzeum řemesel v Senetářově. 

 

Mapování a studie technicko - historických památek a staveb  

 

Hlavním předmětem tohoto projektu spolupráce je zmapování všech zachovaných i 

zaniklých technicko-historických památek na území tří místních akčních skupin (MAS 

Moravská cesta, MAS Regionu Poodří, MAS Moravský kras), vypracování studií obnovy a 

využití těch nejzajímavějších památek, s návazností na oživení cestovního ruchu a tím 

zajištění vyšší atraktivity venkovských oblastí a kvality života.  

Zmapování a studie obnovy respektive využití těchto památek (místní produkce, původní 

řemesla, historické expozice, atd.) přispěje k rozvoji cestovního ruchu a ke zvýšení 

kvality života na venkově. Důležitým předpokladem obnovy technických památek a jejich 

následného využití, je kromě zmapování především jejich publicita a propagace, což 

společně se vzděláváním aktérů venkova, bude výrazný krok k tomu, jak tyto památky 

oživit a využít k rozvoji cestovního ruchu. 

Výstupem projektu jsou dvě publikace, jedna se věnuje památkám na území MAS 

Moravské cesty a druhá je společná publikace všech tří partnerských MAS. 

Projekty, které jsme realizovali v roce 2012 

V roce 2011 byly schváleny oba námi podané projekty spolupráce, jejich 

realizace probíhala od začátku roku 2012. Jedná se o projekty „Nová energie 
pro regionální značku Haná“ a „Kroje našich krajů“. 

 

MAS Moravská cesta převzala v březnu 2011 koordinaci 

regionální značky „HANÁ regionální produkt®“. Na valné 

hromadě Asociace regionálních značek (ARZ) v Praze byla 

Moravská cesta přijata jako již patnáctý člen ARZ a 

jmenována regionálním koordinátorem značení domácích 

výrobků „HANÁ regionální produkt®“.  

Smyslem projektu „Nová energie pro regionální 

značku“ je zviditelnění značky „HANÁ regionální produkt®“ 

a celého regionu HANÁ. Součástí aktivit bylo pořádání 

propagačních akcí v regionu spojených s prodejem 

certifikovaných produktů, organizace semináře pro výrobce, 

výroba a distribuce propagačních materiálů.  

 

Koordinační MAS (žadatel): Moravská cesta (Litovelsko – 

Pomoraví), o. s.  

Spolupracující MAS: MAS – Partnerství Moštěnka, MAS 

Prostějov venkov, MAS Uničovsko o.p.s. 
Publikace vydaná v rámci projektu. 

 

 

http://www.mbe-projekty.cz/


 

 

 

                       

 
Strana 14 

V rámci projektu „Kroje našich krajů“ MAS Moravská cesta vytvořila mezinárodní 

partnerství s Místními akčními skupinami MAS - Partnerství Moštěnka, MAS Podhostýnska 

a MAS Malohont (SK). Partneři budou podporovat folklór na území zapojených MAS. 

V rámci projektu budou zakoupeny souborům kroje a budou se pořádat kulturní akce na 

území každé z MAS. Na území MAS Moravská cesta se jedná o podporu národopisných 

souborů – Hanačka (Litovel), Pantla (Náklo), Cholinka (Cholina, Dubčany).  

 

Koordinační MAS (žadatel): Partnerství Moštenka.  

Spolupracující MAS: Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o. s., MAS Podhostýnska a 

MAS Malohont (SK). 

 

Hanácký národopisný soubor 
Cholinka z Choliny 

Národopisný soubor Pantla z Nákla Folklórní soubor Hanačka z Litovle 

 

 

 

 

Den česko-slovenské spolupráce – účast českých souborů na 34. ročníku 

festivalu Klenovská rontouka na Slovensku (červen 2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 15 

Den MAS Moravská cesta, Hanácké skanzen v Příkazích – Moderovaná módní 

přehlídka Hanáckých krojů (září 2012) 

 

 
 

 

 

5.4. Regionální značení „HANÁ regionální produkt®“ 

 

MAS Moravská cesta převzala po dohodě se sdružením Aktiv+ a předešlém 

pověření certifikovaných výrobců koordinaci regionální značky „HANÁ regionální 

produkt®“. Na valné hromadě Asociace regionálních značek (ARZ) dne 8. března 2011 v 

Praze byla Moravská cesta přijata jako již patnáctý člen ARZ a jmenována regionálním 

koordinátorem značení domácích výrobků „HANÁ regionální produkt®“.  

 

V rámci regionálního značení proběhlo šest jednání certifikační komise (duben 

2011 – prosinec 2012): 

První jednání certifikační komise proběhlo 20. dubna 2011 v sídle regionálního 

koordinátora MAS Moravská cesta v Července. 

Slavnostní předávání certifikátů se uskutečnilo 1. května 2011 u příležitosti konání 

EKOjarmarku 2011 na náměstí v Olomouci. Součástí této akce byl také jarmark 

produktů, na kterém byly nabízeny také výrobky držitelů regionální značky „HANÁ 

regionální produkt®“. 

 

Certifikáty si převzali tito výrobci: 

Zbyněk Poštulka, Loštice – Tvarůžkové moučníky z Loštic 

Jarmila Vitoslavská, Troubky – Výroba Hanáckých krojů, včetně údržby – skupina 

výrobků mužský, ženský, dětský hanácký kroj 

Josef Sýkora – DŘEVOS J+M, Loučany – Dřevěné hračky, dekorace, kuchyňské 

potřeby 

Ing. Arch. Zdeňka Giacintová, Olomouc – Oděvní a bytové textilní doplňky 

z modrotisku a kanafasu 

Hana Kuželová, Křelov – Bíle zdobený dekorativní perník 



 

 

 

                       

 
Strana 16 

Ondřej Špunda – Moštárna Mezice – Přírodní ovocné mošty 

Miluše Hlavinková – Keramika, Litovel - Užitková keramika - kamenina 

Petr Bárta, Bouzov – Originální šperky ze dřeva a přírodních materiálů 

 

Na zasedání certifikační komise dne 21. června 2011 byla udělena ochranná 

známka „HANÁ regionální produkt®“ dalším jedenácti zájemcům. 

 

Slavnostní předávání certifikátů proběhlo 3. července 2011 u příležitosti tradiční 

národopisné slavnosti Jízda Králů v Doloplazech u Olomouce. Součástí této akce byl také 

jarmark produktů, na kterém byly nabízeny domácí výrobky od držitelů regionální značky 

„HANÁ regionální produkt®“. 

 

Certifikáty si převzali tito výrobci: 

Miloslava Vlková, Příkazy – Tkané výrobky 

Jiří Tomanec, Měrotín – Atelier Tomanec – Bronzové šperky 

Mgr. Jarmila Podhorná, Brodek u Koniece – Bylinné tinktury a tinktury z pupenů 

Ludmila a Vladimír Studení, Majetín – Tradiční perník z forem 

Miloslava Zatloukalová, Brodek u Konice – Výrobky ze slámy a lýka 

Alois Slepánek, Brodek u Konice – Kartáče z přírodních žíní 

Doležalová Věra, Horka nad Moravou – Hanácké kraslice  

Romana Hinerová, Pohořany – Zdobené svíce a přání 

Mgr. Ivana Bělařová, Marianov – Čechy u Přerova – Umělecká keramika 

Zdeněk Grňa, Dřevohostice – Svatební koláčky 

Jitka Helová – Atelier Malované hodiny, Senice na Hané - Malované hodiny 

 

Dalším osmi výrobcům byla přidělena značka „HANÁ regionální produkt®“ rozhodnutím 

certifikační komise, která se sešla v pondělí 21. listopadu 2011 v Července. Nové 

certifikáty získali tentokrát především výrobci potravin. 

 

Své certifikáty si výrobci slavnostně převzali 4. prosince 2011 u příležitosti Adventní 

slavnosti v Bílé Lhotě. Součástí této akce byl také jarmark regionálních produktů. 

 

Certifikáty si převzali tito výrobci: 

Zemědělsko-obchodní družstvo vlastníků Újezd u Uničova - tradiční masné 

výrobky 

AMALTHEA s.r.o., Hvozd – mléko a mléčné výrobky 

Kouřil s.r.o. – bedihošťské zabíjačkové a uzené speciality 

Ing. Jan Beneš, Náměšť na Hané - Hanácký med 

Jiří Netopil, Stará Ves - Švestková povidla  

Miroslav Srostlík, Čechy pod Kosířem - řezbářská díla 

Pekárny Přílepy – hanácké pečivo 

Pavla Hučínová, Veselíčko – Záhorská krajka  

 

Na jednání certifikační komise dne 26. dubna 2012 byla udělena značka „HANÁ 

regionální produkt®“ dalším třinácti zájemcům. 

 

Certifikáty byly předány u příležitosti zahájení lázeňské sezóny v obci Skalka. 



 

 

 

                       

 
Strana 17 

Certifikáty si převzali tito výrobci: 

Ing. Dagmar Ševčíková, pekárna Medlov - Medlovský koblih 

Libor Frantík, Troubelice - Ručně kované kovářské výrobky  

Josef Dušek, Dlouhá Loučka - Briketa ze slámy – biopalivo 

Základní škola Šumvald - Šumvaldský koláček 

SANAL, s.r.o., Plumlov - Smažené bramborové lupínky SANAL 

SANAL, s.r.o., Plumlov - Plumlovský chléb – různé druhy 

Hospodářské družstvo Určice – družstvo Určice – Jablka 

Lenka Voštová – Hospodářství ve dvoře, Střemeníčko – Sýry ze Střemeníčka 

Marta Vaníčková, Olomouc - Přírodní mýdla z Hané 

Agrodružstvo Roštění, družstvo - Syrové čerstvé mléko 

Agrodružstvo Roštění, družstvo - Pekařské a cukrářské výrobky 

Ing. Leoš Letocha, Ph.D., Bělkovice – Lašťany - Med z rodinné farmy Letocha 

Ing. Ludvík Zapletal, Osek nad Bečvou - Med – Včelařství Zapletal 

Na zasedání certifikační komise dne 6. září 2012 byla udělena ochranná známka 

„HANÁ regionální produkt®“ dalším zájemcům. 

 

Slavnostní předávání certifikátů proběhlo 15. září 2012 u příležitosti propagační akce – 

Den MAS Moravská cesta v Hanáckém skanzenu v Příkazech. Součástí této akce byl také 

jarmark produktů, na kterém byly nabízeny domácí výrobky právě od držitelů regionální 

značky „HANÁ regionální produkt®“. 

 

Certifikáty si převzali tito výrobci: 

SODARO – Soňa Melichová, Příkazy – Pečivo z Příkaz 

Noe s.r.o., Lipník nad Bečvou – Textilní hračky a kostýmy 

Včelí farma Říha, Pravčice – Med z přílepského lesa 

Ivo Hrdlička, Svatý Kopeček – Svatokopecké pivo  

Syrmex spol. s.r.o., Osek nad Bečvou – Pařené sýry 

Žešovská pálenice, s.r.o. – Jan Kleiner, Žešov – Ovocné destiláty a likéry 

Milena Šálková, Olomouc – Plstěné ruční výrobky 

 

Rozhodnutím certifikační komise, která se sešla v pondělí 26. listopadu 2012 

v Července se zařadilo dalších 7 kandidátů do skupiny již padesáti řemeslníků a 

výrobců, kteří nabízejí kvalitní a originální produkty vyráběné právě v oblasti 

Hané.  

  

Své certifikáty si výrobci slavnostně převzali 2. prosince 2012 u příležitosti Adventní 

slavnosti v Bílé Lhotě.  

 

Certifikáty si převzali tito výrobci: 

Lubomír Šmída, Konice – Masné výrobky z Konice 

Jana Petříková, Štěpánov – Malované hedvábí a batika 

Karla Kupková, Uničov – Masové dorty 

Zemědělské družstvo Senice na Hané, Senice na Hané – Mléčné výrobky z Hané 

Úsovsko a.s., Klopina – Fit müsli šťavnatá / Fit Bio müsli jablko 

TAGROS a.s., Troubelice – Jablka 

Gabriela Kvapilová, Příkazy – Čepičky „Kvítko“ 

Jana Petříková, Štěpánov - Malované hedvábí a batika, Batitex 

 



 

 

 

                       

 
Strana 18 

  
Mléčné výrobky z Hané, ZD Senice na Hané 

 

  
Jednání certifikační komise, Červenka – 26. listopad 2012           Jana Petříková – Batitex, Štěpánov 

 

 

11-ti členná certifikační komise na HANÉ je složena ze zástupců místních akčních skupin, 

sdružení, institucí, regionálních výrobců a odborné veřejnosti. 

Od začátku března 2011, kdy je MAS Moravská cesta členem Asociace 

regionálních značek, získalo regionální značku „HANÁ regionální produkt®“ 51 

výrobců (a 53 výrobků). 

 

Výrobky se značkou HANÁ regionální produkt® nabízí nově otevřený kamenný obchod 

v centru Olomouce (ul. Úzká, za Priorem). Nová prodejna nabízí kromě specialit z Hané 

také originální produkty z Jeseníků, Moravského krasu a Moravského Kravařska. Na svém 

štítu nese název: „To pravé z HANÉ i odjinud…“ 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 19 

 

 

 

 

Akce a propagace značky „HANÁ regionální produkt“ v roce 2012: 

- Zahájení lázeňské sezóny, Skalka – dubna 2012 

- EKOjarmark v Olomouci (jarmark řemeslných produktů) – 1. května 2012 

- Den česko-slovenské spolupráce – účast českých souborů na 34. ročníku festivalu 

Klenouska rontouka na Slovensku - 23. června 2012 

- Den MAS v Dřevohosticích - 28. července 2012  

- Leaderfest na Slovensku – srpen 2012 

- Země živitelka v Českých Budějovicích  - 26.-31. srpna 2012 

- Den MAS Moravská cesta v Příkazech – 15. září 2012  

- Setkání s výrobci – Štěpánov – 5. listopadu 2012  

- Hanácké farmářské trhy v Litovli (duben 2012, září 2012, říjen 2012, prosinec 

2012)  

- Adventní slavnost v Bílé Lhotě – (slavnostní předávání certifikátů a jarmark 

řemeslných produktů) – 2. prosince 2012 

- „To pravé z Hané i odjinud …“ – kamenný obchod v Olomouci 

- Mediální spolupráce – Český rozhlas Olomouc (Větrník – propagace 

certifikovaných výrobců) 

- Tiskové zprávy – průběžně (Olomoucký kraj, MF Dnes, SPOV, Idnes – Olomoucký 

kraj, ARZ, webové stránky a zpravodaje MAS, obcí …) 

- Zpravodaj Moravskou cestou (léto a zima - Náklad 3000 ks) 

- Katalogové lístky 

- Publikace – Máme značku Haná 

 

 

 

5.5. Propagační akce MAS Moravská cesta 

Hanácké farmářské trhy v Litovli 

Moravská cesta spolupořádala s městem Litovel a Městským klubem Litovel Hanácké 

farmářské trhy v Litovli a řemeslný jarmark, 3. března v rámci folklórního odpoledne, 9. 

června proběhly trhy v rámci Hanáckých Benátek, 5. října se konala Hanácká sklizeň a 

14. prosince v rámci Vánočních hodů. 

Farmářský trh pravidelně nabízel od 14 do 18 hodin nejméně 30 prodejců nejrůznějších 

kvalitních potravin, jako jsou domácí sýry, máslo, maso, uzeniny, ryby, pečivo, zeleninu, 

burčák a spoustu dalších dobrot. Nechyběl ani doplňkový sortiment od koření až po 

přírodní kosmetiku. 



 

 

 

                       

 
Strana 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hanácké farmářské trhy v Litovli - 2012 

 

 

Adventní slavnost v Bílé Lhotě 

Místní akční skupina Moravská cesta připravila společně 

s obcí Bílá Lhota a Mladeč, spolupořadateli 

Mikroregionem Litovelsko a Městským klubem Litovel 

Adventní slavnost s vánočním jarmarkem a koncertem. 

Akce se uskutečnila v neděli 2. prosince na prostranství 

před Arboretem v Bílé Lhotě. Lidé, kteří na slavnost 

zavítali, navštívili jarmark s vánoční tématikou, 

vystoupení dětí z místní základní školy i koncert 
olomouckého souboru New Street Band.  

Součástí slavnosti bylo předávání certifikátu „Haná 

regionální produkt®“ a vyhlášení výherců 5. ročníku 

Fotosoutěže 2012 na téma „Krajina naší Hané a zvířata 
ve volné přírodě“.  

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 21 

MAS Moravská cesta pro období 2014 – 2020 – 

Příprava Integrované strategie rozvoje území.  

Na území Místní akční skupiny (MAS) Moravská cesta 

proběhla během října 2012 dotazníková anketa, 

která měla zjistit, zda lidé o jejích aktivitách vědí a 

na jaké oblasti by se měla v budoucnu zaměřit, jaké 

projekty podporovat. Sesbírané názory a náměty by 

měly ukázat, co lidem na území od Bouzova po 

Štěpánov nejvíce chybí, co by chtěli vylepšit a nač by 

se MAS měla především zaměřit. Na stejné téma se 

25. října v Příkazích uskutečnilo veřejné projednání, 

jehož se zúčastnili především zástupci obcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné projednání strategie – listopad 2012, Příkazy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 22 

Fotosoutěž 2012 – „Krajina naší Hané a zvířata ve volné přírodě“ 

MAS Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. vyhlásila v únoru 2012 již  5. ročník  

fotosoutěže na téma „Krajina naší Hané a zvířata ve volné přírodě“. Tentokrát bylo 

přijato celkem 33 fotografií se správně dodrženou tématikou od 9-ti autorů. Fotografie 

byly přijímány v kanceláři MAS do 31. srpna 2012. Poté již následovaly výstavy fotografií 

a s tím spojené oblíbené hodnocení fotografií. Výstavy fotografií byly k vidění v těchto 

obcích: Příkazy, Haňovice, Luká a Bílá Lhota. Hodnocení fotografií probíhalo od 15. září 

do 21. listopadu 2012. Celkem bylo na výstavě nebo prostřednictvím hlasování 

emailového hlasování přijato 490 platných hlasů. Slavnostní vyhlášení vítězů proběhlo 2. 

prosince 2012 na Adventní slavnosti v Bílé Lhotě. 

 

Jak to všechno dopadlo:   

První místo ve fotosoutěži „Krajina naší Hané a zvířata ve volné přírodě“ získala Jana 

Bednářová s fotografií „Podzimní zrcadlení“, na druhém místě se umístil Miroslav Pinkava 

s fotografií „Duha“ a třetí místo obsadil Jakub Henkl s fotografií „Sluneční vítr“. 

Gratulujeme vítězům! 

 

 

 

 

 

1. místo: Jana Bednářová – „Podzimní 

zrcadlení“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. místo: Miroslav Pinkava– „Duha“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. místo: Jakub Henkl – „Sluneční vítr“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 23 

5.6. Výsledky hodnocení místních akčních skupin 2011 

 

Již potřetí byla hodnocena činnost místních akčních skupin. Hodnocení probíhalo formou 

vyplnění rozsáhlého dotazníku, předkládáním dokumentů MAS a veřejných prezentací 

v budově Ministerstva zemědělství v Praze. 

MAS jsou podle počtu získaných bodů rozděleny do skupin A,B,C a D.  

  

Hodnocení ve výsledku potvrdilo trend vysoké kvality leadrovských regionů a jejich 

regionálních kanceláří v tříleté řadě, což je i výsledek MAS Moravská cesta, která se 

s počtem 134 bodů zařadila do kategorie „A“ 

 

Činnost místních akčních skupin byla hodnocena v sedmi oblastech: 

1. Strategické dokumenty MAS 

2. Personální zajištění činnosti MAS 

3. Administrace výzev a výběr projektů v rámci strategického plánu LEADER  

4. Integrace a rozvoj MAS 

5. Monitoring a evaluace MAS 

6. Propagace MAS  

 

A o čem vypovídá zařazení MAS Moravská cesta do skupiny „A“? 

Dle interpretace Ministerstva zemědělství se jedná o tzv. nejlépe fungující MAS 

v ČR poskytující příklady dobré praxe. MAS je vysoce transparentní a 

důvěryhodná, aktivní a aktivizující území.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 24 

6. Finanční zpráva za rok 2012  

Informace z finančního výkazu – ke dni 31.12.2012 (v tis. Kč) 

ROZVAHA: AKTIVA 

 

 

 Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu 

dni účetního období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 2 017 1 831 

I. Dlouhodobý nehm. majetek - celkem  

1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2.Software 

3.Ocenitelná práva 

4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

6.Nedokončený dlouhodobý nehm. majetek 

7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

  

II. Dlouhodobý hmotný majetek – celkem 

1.Pozemky 

2.Umělecká díla, předměty a sbírky 

3.Stavby 

4.Samostatné movité soubory a věci 

5.Pěstitelské celky trvalých porostů 

6.Základní stádo a tažná zvířata 

7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

2 238 

 

 

1 610 

   628 

2 238 

 

 

1 610 

   628 

III. Dlouhodobý finanční majetek – celkem 

1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 

2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 

3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

4.Půjčky organizačním složkám 

5.Ostatní dlouhodobé půjčky 

6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

IV. Oprávky k dlouhodob.majetku – celkem 

1.Oprávky k nehm. výsledkům z výzkumu 

2.Oprávky k softwaru 

3.Oprávky k ocenitelným právům 

4.Oprávky k drobnému dlouh. nehm. majetku 

5.Oprávky k ostatnímu dlouh. nehm. majetku 

6.Oprávky k stavbám 

7.Oprávky k samostatným movitým věcem a 

souborům movitých věcí 

8.Oprávky k pěstitelským celkům trv. Porostů 

9.Oprávky k základnímu stádu a taž. zvířatům 

10.Oprávky k drobnému dlouh. hm. majetku 

11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 

hmotnému majetku 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

 

37 

38 

39 

40 

-221                                              

-                                         

-                                  

-                           

- 

-                                                                                       

-74 

-147 

- 407                                               

- 

-   

- 

-     

- 

-135 

-272                                                                                                            

B. Krátkodobý majetek celkem 41 1 839 2 475 



 

 

 

                       

 
Strana 25 

I. Zásoby celkem 

1.Materiál na skladě 

2.Materiál na cestě 

3.Nedokončená výroba 

4.Polotovary vlastní výroby 

5.Výrobky 

6.Zvířata 

7.Zboží na skladě a v prodejnách 

8.Zboží na cestě 

9.Poskytnuté zálohy a zásoby 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

    5 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

     5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

II. Pohledávky celkem 

1.Odběratelé 

2.Směnky k inkasu 

3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 

4.Poskytnuné provozní zálohy 

5.Ostatní pohledávky 

6.Pohledávky za zaměstnanci 

7.Pohledávky za institucemi soc.zab. a zdr.poj. 

8.Daň z příjmů 

9.Ostatní přímé daně 

10.Daň z přidané hodnoty 

11.Ostatní daně a poplatky 

12.Nároky na dotace a ostatní zúčt. se SR 

13.Nároky na dotace a ostatních zúčt. s 

rozpočtem orgánů ÚSC 

14.Pohledávky za účastníky sdružení 

15.Pohledávky z pevných termín. Operací 

16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 

17.Jiné pohledávky 

18.Dohadné účty aktivní 

19.Opravná položka k pohledávkám 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

1 259 

3 

- 

- 

- 

5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 206 

- 

 

- 

- 

- 

45 

- 

- 

1 764 

39 

- 

- 

- 

27 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 661 

- 

 

- 

- 

- 

36 

- 

- 

III. Krátkodobý finanční majetek – celkem 

1.Pokladna 

2.Ceniny 

3.Účty v bankách 

4.Majetkové cenné papíry k obchodování 

5.Dluhové cenné papíry k obchodování 

6.Ostatní cenné papíry 

7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 

8.Peníze na cestě 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

575 

11 

 

564 

 

709 

9 

 

700 

 

 

 

 

 

IV. Jiná aktiva celkem 

1.Náklady příštích období 

2.Příjmy příštích období 

3.Kursové rozdíly aktivní 

81 

82 

83 

84 

 - 

2 

AKTIVA CELKEM 85 3 856 4 306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 26 

ROZVAHA: PASIVA 

 Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu 

dni účetního období 

a B 3 4 

     A. Vlastní zdroje celkem 86 3 624 4 302 

I. Jmění celkem 

1.Vlastní jmění 

2.Fondy 

3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetků a 

závazků 

87 

88 

89 

90 

1 848 

1 848 

1 677 

1 677 

II. Výsledek hospodaření celkem 

1.Účet výsledku hospodaření 

2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta  

91 

92 

93 

94 

1 776 

- 

1 089 

687 

 

 2 625 

849 

- 

1 776 

 

B. Cizí zdroje celkem 95 232 4 

I. Rezervy celkem 

1.Rezervy 

96 

97 

  

II. Dlouhodobé závazky celkem 

1.Dlouhodobé bankovní úvěry 

2.Vydané dluhopisy 

3.Závazky z pronájmu 

4.Přijaté dlouhodobé zálohy 

5.Dlouhodobé směnky k úhradě 

6.Dohadné účty pasivní 

7.Ostatní dlouhodobé závazky 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

III.  Krátkodobé závazky celkem 

1.Dodavatelé 

2.Směnky k úhradě 

3.Přijaté zálohy 

4.Ostatní závazky 

5.Zaměstnanci 

6.Ostatní závazky vůči ostatním zaměstn. 

7.Závazky k institucím soc. zab. a zdrav.poj. 

8.Daň z příjmů 

9.Ostatní přímé daně 

10.Daň z přidané hodnoty 

11.Ostatní daně a poplatky 

12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 

13.Závazky ke vztahu k rozpočtu org. ÚSC 

14.Závazky z upsaných nespl. cenných papírů 

15.Závazky k účastníkům sdružení 

16.Závazky z pevných terminovaných operací 

17.Jiné závazky 

18.Krátkodobé bankovní úvěry 

19.Eskontní úvěry 

20.Vydané krátkodobé dluhopisy 

21.Vlastní dluhopisy 

22.Dohadné účty pasivní 

23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

232 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

232 

- 

- 

- 

- 

- 

4 

1 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

IV. Jiná pasiva celkem 

1.Výdaje příštích období 

2.Výnosy příštích období 

3.Kursové rozdíly pasivní 

130 

131 

132 

133 

  

PASIVA CELKEM 134 3 856 4 306 



 

 

 

                       

 
Strana 27 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT: NÁKLADY 

 

A. Náklady Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hosp.-

jiná 

Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 

1.Spotřeba materiálu 

2.Spotřeba energie 

3.Spotřeba ostatních neskladových dodávek 

4.Prodané zboží 

II. Služby celkem 

5.Opravy a udržování 

6.Cestovné 

7.Náklady na reprezentaci 

8.Ostatní služby 

III. Osobní náklady celkem 

9.Mzdové náklady 

10.Zákonné sociální pojištění 

11.Ostatní sociální pojištění 

12.Zákonné sociální náklady 

13.Ostatní sociální náklady 

IV. Daně a poplatky celkem 

14.Daň silniční 

15.Daň z nemovitosti 

16.Ostatní daně a poplatky 

V. Ostatní náklady celkem 

17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

18.Ostatní pokuty a penále 

19.Odpis nedobytné pohledávky 

20.Úroky 

21.Kursové ztráty 

22.Dary 

23.Manka a škody 

24.Jiné ostatní náklady 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 

a opravných položek celkem 

25.Odpisy dlouhodobého nehm. a hm. majetku 

26.Zůst.cena prodaného dl.nehm a hm.majetku 

27.Prodané cenné papíry a podíly 

28.Prodaný materiál 

29.Tvorba rezerv 

30.Tvorba opravných položek 

VII. Poskytnuné příspěvky celkem 

31.Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi org.sl. 

32.Poskytnuné členské příspěvky 

VIII. Daň z příjmů 

33.Dodatečné odvody daně z příjmů 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

 864 

 864 

 

 

 

 906 

 

    65 

    27 

      814 

      1 027 

      828  

      196 

     3 

 

 

    3 

 

 

   3 

   25 

 

 

 

   2 

   4 

  13 

 

   6 

   186 

 

   186 

 - 

- 

- 

- 

- 

   10 

- 

   10 

 864 

864 

 

 

  

 906 

 

    65 

    27 

   814 

      1 027 

     828   

     196 

     3 

 

 

   3 

 

 

   3 

   25 

 

 

 

   2 

   4 

  13 

 

   6 

   186 

 

   186 

- 

- 

- 

- 

- 

   10 

- 

   10 

 

Náklady celkem 42 3 021  3 021 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 28 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT: VÝNOSY 

 

B. Výnosy Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hosp.-

jiná 

Celkem 

I. Tržby za vl. výk. a za zboží celkem 

1.Tržby za vlastní výrobky 

2.Tržby z prodeje služeb 

3.Tržby za prodané zboží 

II. Změny stavu vnitroorg. zásob celkem 

4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 

5.Změna stavu zásob polotovarů 

6.Změna stavu zásob výrobků 

7.Změna stavu zásob zvířat 

III. Aktivace celkem 

8.Aktivace materiálu a zboží 

9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 

10.Aktivace dlouhodobého nehm. majetku 

11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 

IV. Ostatní výnosy celkem 

12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

13.Ostatní pokuty a penále 

14.Platby za odepsané pohledávky 

15.Úroky 

16.Kurzové zisky 

17.Zúčtování fondů 

18.Jiné ostatní výnosy 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování 

rezerv a opravných položek celkem 

19.Tržby z prodeje dl.nehm. a hm.majetku 

20.Tržby z prodeje cen.papírů a podílů 

21.Tržby z prodeje materiálu 

22.Výbosy krátkodobého fin.maj. 

23.Zúčtování rezerv 

24.Výnosy z dlouhodobého fin. majetku 

25.Zúčtování opravných položek 

VI. Přijaté příspěvky celkem 

26.Přijaté příspěvky zúčt. mezi org. sl. 

27.Přijaté příspěvky – dary 

28.Přijaté členské příspěvky 

VII. Provozní dotace celkem 

29.Provozní dotace 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

233 

 

233 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

173 

 

 

 

2 

 

 

171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

810 

 

339 

471 

2 654 

2 654 

 233 

 

233 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

173 

 

 

 

2 

 

 

171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

810 

- 

339 

471 

2 654 

2 654 

Výnosy celkem 79 3 870  3 870 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 849  849 

Daň z příjmů 82 0  0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 83 849  849 

  

 

Zpracovala: Julie Zendulková 


